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ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DO 2º TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA N° 002/2020
CONVENENTES – Município de Parauapebas e a VALE S.A

OBJETO – O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo 
de vigência do convênio n° 002/2020, o qual tem como objeto do presente 
Termo de Cooperação Técnica entre os partícipes, a conjugação de esfor-
ços entre as partes para concluir as obrigações estabelecidas no termo 
de cooperação técnica nº 02/2018, visando à execução do Programa de 
Fortalecimento Institucional de Parauapebas, cuja finalidade consiste no 
fortalecimento da gestão pública para atendimento e proteção social, nas 
áreas diretamente afetadas pela obra do Ramal Ferroviário S11D.
DO PRAZO E DA VIGÊNCIA – A presente Cooperação Técnica tem duração 
até 31 de março de 2022.

Parauapebas, 31 de março de 2021.
DARCI JOSÉ LERMEN
Prefeito de Parauapebas

Protocolo: 732854

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PAU D’ARCO

.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PAU D’ARCO-PA
Pregão Eletrônico (SRP) nº 9/2021-023FMS

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA CONTRATAÇÃO DE EM-
PRESA ESPECIALIZADA FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS DE SAÚDE, 
MATERIAL PERMANENTE E MATERIAIS HOSPITALAR PARA SEREM UTILI-
ZADOS NO  HOSPITAL MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE PAU D’ARCO - PA. 
Considerando tratar-se de licitação na modalidade Pregão Eletrônico, Tipo 
Menor preço por item, tornamos público o extrato da Ata de Registro de 
Preços, referente à licitação supracitada tendo seu valor registrado da se-
guinte forma: (1)ADOVANDRO LUIZ FRAPORTI, CNPJ: 07.554.943/0001-
05, valor global R$ 13.000,00; (2)ASSUM PRETO PRODUCOES CUL-
TURAIS E COMERCIO DE MATERIAIS PARA USO MEDICO EIRELI, CNPJ: 
10.462.477/0001-42, valor global R$ 197.184,00; (3)CIRURGICA ALS-
TYN EIRELI, CNPJ: 23.141.314/0001-00, valor global R$ 185.838,20; 
(4)DP INFORMATICA LTDA, CNPJ: 42.280.959/0001-78, valor global R$ 
59.759,00; (5)GG INDUSTRIA DE EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA, CNPJ: 
26.965.679/0001-47, valor global R$ 12.990,00; (6)HD SAT COMERCIO 
DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS EIRELI, CNPJ:20.486.284/0001-85, va-
lor global R$ 66.659,00; (7)LOTUS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, CNPJ: 
02.799.882/0001-22, 85, valor global R$ 98.000,00; (8)PONTO INFO CO-
MERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI, CNPJ: 08.255.726/0001-
87, valor global R$ 36.834,00; (9)PORTAL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR 
LTDA-ME, CNPJ: 26.570.361/0001-67, valor global R$ 98.713,00; (10)RET 
FARMA - DIST. MED. E PROD. HOSP. LTDA, CNPJ: 12.313.826/0001-90, 
valor global R$ 5.036,12; (11)SETEHOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE MO-
VEIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALAR EIRELI, CNPJ: 38.285.172/0001-21, 
valor global R$ 32.889,50; Data da assinatura da Ata: 24/12/2021. Vigên-
cia da ata: 12 (Doze) meses. A ata de Registro na integra estará disponivel 
https://paudarco.pa.gov.br/categoria/licitacoes/.

Protocolo: 733326

EXTRATO DE TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PAU D’ARCO-PA

Termo de Homologação referente ao PREGÃO ELETRONICO SRP 
Nº 9/2021-023FMS, Processo n° 035.2021.01, Objeto. REGISTRO DE 
PREÇOS VISANDO FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS DE SAÚDE, MATERIAL PERMANENTE 
E MATERIAIS HOSPITALAR PARA SEREM UTILIZADOS NO  HOSPITAL MU-
NICIPAL DO MUNICÍPIO DE PAU D’ARCO - PA, Homologado as empresas: 
(1)ADOVANDRO LUIZ FRAPORTI, CNPJ: 07.554.943/0001-05, valor glo-
bal R$ 13.000,00; (2)ASSUM PRETO PRODUCOES CULTURAIS E COMER-
CIO DE MATERIAIS PARA USO MEDICO EIRELI, CNPJ: 10.462.477/0001-
42, valor global R$ 197.184,00; (3)CIRURGICA ALSTYN EIRELI, CNPJ: 
23.141.314/0001-00, valor global R$ 185.838,20; (4)DP INFORMATICA 
LTDA, CNPJ: 42.280.959/0001-78, valor global R$ 59.759,00; (5)GG IN-
DUSTRIA DE EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA, CNPJ: 26.965.679/0001-47, 
valor global R$ 12.990,00; (6)HD SAT COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELE-
TRONICOS EIRELI, CNPJ:20.486.284/0001-85, valor global R$ 66.659,00; 
(7)LOTUS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, CNPJ: 02.799.882/0001-22, 
85, valor global R$ 98.000,00; (8)PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS 
DE INFORMATICA EIRELI, CNPJ: 08.255.726/0001-87, valor global R$ 
36.834,00; (9)PORTAL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA-ME, CNPJ: 
26.570.361/0001-67, valor global R$ 98.713,00; (10)RET FARMA - DIST. 
MED. E PROD. HOSP. LTDA, CNPJ: 12.313.826/0001-90, valor global R$ 
5.036,12; (11) SETEHOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE MOVEIS E EQUIPA-
MENTOS HOSPITALAR EIRELI, CNPJ: 38.285.172/0001-21, valor global R$ 
32.889,50, Pelo que HOMOLOGO o resultado final.

Pau D´arco - PA, 24/11/2021,
CLEIDSON FERREIRA CHAVES
Secretário Municipal de Saúde.

Protocolo: 733330
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PREFEITURA MUNICIPAL
DE RONDON DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDON DO PARÁ
EXTRATO DE CONTRATOS

Pregão Eletrônico nº 9/2021-054 PMRP Objeto: Aquisição de máquinas 
e equipamentos para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de 
Rondon do Pará conforme Convenio nº 07/2021-SEDAP. Data de assina-
tura: 22/11/2021 Contratada(o): F S BORGES COMERCIO E INDUSTRIA 
LTDA CNPJ: 29.347.851/0001-97 Contrato nº 20210337 Valor total R$ 
281.600,00

Protocolo: 733333
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PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA IZABEL DO PARÁ

.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 008/2021 
PMSIP- REF. AO PREGÃO ELETRÔNICO SRP N°025/2021

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE CARTUCHO E TONER 
DE IMPRESSORAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS ÓRGÃOS E EN-
TIDADES DA PREFEITURA, SITUADOS NO MUNICIPIO DE SANTA IZABEL 
DO PARÁ, Empresas Registradas: MARTINS JR COMERCIO ATACADISTA 
EIRELI, com CNPJ Nº 5.459.519/0001-00; Valor global: R$ 276.543,80 
(duzentos setenta e seis mil, quinhentos quarenta três reais e oitenta cen-
tavos); T.O. PINHEIRO COMÉRCIO DE MERCADORIAS EIRELI, com CNPJ Nº 
32.724.354/0001-75; Valor global: R$ 425.131,70 (quatrocentos vinte e 
cinco mil, cento trinta e um reais e setenta centavos); Vigência da Ata: 12 
meses a partir da data da assinatura. Data de assinatura: 18 de novembro 
2021. Ordenador: CLAUDINE YUKARI WATANABE SASAKA– Secre-
taria Municipal de Administração.

ROSINALDO FERREIRA DE FREITAS
PREGOEIRO

Protocolo: 733160
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PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA MARIA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ
EXTRATOS DE CONTRATOS

ORIGEM: pregão Eletrônico Nº 008/2021
Objeto: Aquisição De Gêneros Alimenticios, Objetivando atender As Necessi-
dades Da Prefeitura Municipal. Contratada: Bj Barbosa Comercio E Serviços 
-Eireli,- CNPJ:33.471.717/0001-70- CONTRATO: 20210103/ VALOR TOTAL: 
R$ 83.896,60(oitenta e três mil, oitocentos e noventa e seis reais e sessenta 
centavos). Assinatura: 22/06/2021.

ORIGEM: REGISTRO DE PREÇO
ORIGEM:PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2021 

Objeto: Aquisição De Gêneros Alimenticios, Objetivando atender As Neces-
sidades Da Secretaria municipal De Saúde De Santa Maria Dopará. Contra-
tada: Bj Barbosa Comercio E Serviços -Eireli, CNPJ:33.471.717/0001-70- 
CONTRATO: 20210104 / VALOR TOTAL: R$ 48.574,00 (quarenta e oito mil, 
quinhentos e setenta e quatro reais). Assinatura: 22/06/2021.

ORIGEM: REGISTRO DE PREÇO 
ORIGEM:PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2021 

Objeto: Aquisição De Gêneros Alimenticios, Objetivando atender As Necessi-
dades Da Secretaria Municipal De assistência Social De Santa Maria Do Pará. 
Contratada: Bj Barbosa Comercio E Serviços - Eireli,- Cnpj:33.471.717/0001-
70- Contrato: 20210105 / Valor Total: R$ 293.791,65 (duzentos e noventa 
e três mil, setecentos e noventa e um reais e sessenta e cinco centavos). 
Assinatura: 22/06/2021.

ORIGEM: REGISTRO DE PREÇO 
ORIGEM:PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2021 

Objeto: Aquisição De Gêneros Alimenticios, Objetivando atender As Neces-
sidades Da Secretaria Municipal De educação De Santa Maria Dopará. Con-
tratada: Bj Barbosa Comercio E Serviços - Eireli,- CNPJ:33.471.717/0001-
70- CONTRATO: 20210106 / VALOR TOTAL: R$ 88.637,00 (oitenta e oito mil, 
seiscentos e trinta e sete reais). Assinatura: 22/06/2021.

ORIGEM: REGISTRO DE PREÇO 
ORIGEM:PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2021

Objeto: Aquisição De Gêneros Alimenticios, Objetivando atender As Neces-
sidades Da Secretaria Municipal De Meio ambiente De Santa Maria do Pará. 
Contratada: Bj Barbosa Comercio E Serviços - Eireli,- CNPJ:33.471.717/0001-
70- CONTRATO: 20210107 / VALOR TOTAL: R$ 625,73 (seiscentos e vinte e 
cinco reais e setenta e três centavos). Assinatura: 22/06/2021.


